
PRIMĂRIA SECTORULUI 3

DISPOZIŢIE Nr. / t & L ,  ! o  ' l G f 9
privind convocarea Consiliului Local al Sectorului 3 
în şedinţă ordinară în data de 31.10*2019, ora 1530

Primarul Sectorului 3 al Municipiului Bucureşti,
ales în condiţiile stabilite de Legea nr. 115/2015 pentru alegerea autorităţilor administraţiei publice 

locale, pentru modificarea Legii administraţiei publice locale nr. 215/2001, precum şi pentru 
modificarea şi completarea Legii nr. 393/2004 privind Statutul aleşilor locali

în conformitate cu prevederile art. 133 alin. (1), art. 134 alin. (3) lit. a) şi alin. (5), art. 136 alin. 
(4) şi (5) din OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ

în temeiul prevederilor art, 134 alin, (1) lit. a) din OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ

Emite prezenta

DISPOZIŢIE

A rt.l. Se convoacă în şedinţă ordinară consilierii Consiliului Local Sector 3 în data de
31.10.2019, ora 1530, ia sediul Primăriei Sectorului 3, din Calea Dudeşti nr. 191, etajul I, Sala de 
Consiliu.

Art.2. Proiectul Ordinii de zi, precum şi comisiile de specialitate cărora le vor fi trimise spre 
avizare proiectele de hotărâri, sunt prevăzute în anexa care face parte integrantă din prezenta dispoziţie.

Art.3. Materialele înscrise în proiectul ordinii de zi vor fi transmise prin e-mail consilierilor 
locali şi postate pe site-ul www.primarie3.ro, de către Direcţia Asistenţă Legislativă -  Biroul Relaţii 
Consiliul Local.

Art.4. Consilierii locali pot formula şi depune amendamente asupra proiectelor de hotărâri până 
la data de 31.10.2019, ora 1500, la Secretarul General al Sectorului 3.

Art.5. Comisiile de specialitate vor depune avizele asupra proiectelor analizate până la data de
31.10.2019, ora 1500, la Secretarul General al Sectorului 3.

Art.6. Direcţia Asistenţă Legislativă -  Biroul Relaţii Consiliul Local va duce la îndeplinire 
prevederile prezentei dispoziţii.

rasemneaz 
Secretar t
Mari

CO^F. M S M  

F L O S E N  T I N A \ N E A C S U

http://www.primarie3.ro


Anexă Ia Dispoziţia nr, / q t j ? >3

PROIECTUL ORDINII DE ZI
a şedinţei ordinare din data de 31.10,2019, ora 1530

Nr.
crt. Materiale supuse dezbaterii şi aprobării Iniţiator

Comisii de
specialitate

*
1. Aprobarea procesului-verbal al şedinţei extraordinare a Consiliului 

Local Sector 3 din data de 15.10.2019
- -

2. Proiect de hotărâre privind modificarea Statului de fineţii al 
aparatului de specialitate al Primarului Sectorului 3, aprobat prin 
HCLS3 nr. 395/30.07.2019, cu modificările şi completările ulterioare

Primarul
Sectorului

3
1,6

3. Proiect de hotărâre privind completarea Anexei referitoare la unităţile 
de învăţământ preuniversitar de stat de pe raza administrativ -  
teritorială a Sectorului 3, în care se derulează Programul “Şcoală 
după Şcoală”, aprobată prin HCLS 3 nr.427/04,09.2019, cu 
modificările ulterioare

Primarul
Sectorului

3

1 ,5 ,6

4. Proiect de hotărâre privind aprobarea Strategiei de Dezvoltare a 
Direcţiei Generale de Asistenţă Socială şi Protecţia Copilului Sector 
3, în perioada 2019-2024, şi a Planului de acţiune pentru anul 2019, 
privind serviciile sociale administrate şi finanţate din bugetul 
Sectorului 3

Primarul
Sectorului

3

1 ,6 ,8

5. Proiect de hotărâre privind constituirea Echipei Mobile pentru 
intervenţia de urgenţă în cazurile de violenţă domestică, la nivelul 
Sectorului 3

Primarul
Sectorului

3
6,8

6. Proiect de hotărâre privind modificarea indicatorilor tehnico- 
economici aferenţi obiectivului de investiţii „Amenajare şi dotare 
cantină corp C5, C6, C7 - Colegiul Tehnic Mihai Bravu”, aprobaţi 
prin HCLS 3 nr. 286/03.07.2018, cu modificările ulterioare

Primarul
Sectorului

3

1,3, 5, 6

7. Proiect de hotărâre privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici 
aferenţi obiectivului de investiţii “Construire cale de comunicaţie 
peste obstacol natural şi accesibilizare circulaţie -  zona Nicolae 
Teclu”

Primarul
Sectorului

3
1 ,3 ,6

8. Proiect de hotărâre privind actualizarea Anexelor nr. 19,22,23 şi 27- 
29 la HCLS3 nr. 85/25.04.2016 , modificate prin HCLS 3 nr. 
103/29.03.2017, HCLS3 nr. 86/23.02.2018, HCLS3 nr. 
228/16.04.2019 şi actualizate prin HCLS3 nr. 258/24.04.2019, 
referitoare la indicatorii tehnico-economici privind creşterea 
performanţei/eficienţei energetice la unele blocuri de locuinţe din 
Sectorul 3

Primarul
Sectorului

3
1 ,3 ,6

9. Proiect de hotărâre privind actualizarea Anexelor nr. 9 şi 21 la HCLS3 
nr. 74/31.03.2016, modificate prin HCLS 3 nr. 73/23.02.2018, 
HCLS3 nr. 227/16.04.2019 şi actualizate prin HCLS3 nr. 
257/24.04.2019, referitoare la indicatorii tehnico-economici privind 
creşterea performanţei/eficienţei energetice la unele blocuri de 
locuinţe din Sectorul 3

Primarul
Sectorului

3

1 ,3 ,6



/ I O .

A  A
J  H

Jij i n

Proiect de hotărâre privind actualizarea Anexelor nr. 1, 23, 90 şi 103 
la HCLS 3 nr. 219/30.05.2018, modificate prin HCLS 3 nr. 
229/16.04.2019 referitoare la indicatorii tehnico-economici privind 
creşterea performanţei/eficienţei energetice la un număr de 132 
blocuri de locuinţe din Sectorul 3

Primarul
Sectorului

3

1 , 3 , 6

Proiect de hotărâre privind actualizarea Anexei la HCLS 3 nr. 
226/16.04.2019 referitoare la indicatorii tehnico-economici privind 
creşterea performanţei/eficienţei energetice Ia un bloc de locuinţe 
situat în Str. Sf. Vineri nr. 32, bl. A5, Sector 3

Primarul
Sectorului

3

1, 3 , 6

12. Proiect de hotărâre privind atribuirea către Societatea AS3 -  
Administrare Străzi S3 SRL a contractului având ca obiect 
”Furnizare gudromză şi autoutilitară cu platformă ”

Primarul
Sectorului

3
1 ,6

13. Proiect de hotărâre privind aprobarea rectificării bugetului de venituri 
şi cheltuieli pentru anul financiar 2019 al societăţii Algorithm 
Residential S3 SRL

Primarul
Sectorului

3
1 ,6

14. Proiect de hotărâre privind aprobarea rectificării bugetului de venituri 
şi cheltuieli pentrul anul financiar 2019 al societăţii Administrare 
Active Sector 3 SRL

Primarul
Sectorului

3

1 ,6

în tr e b ă r i/in te r p e lă r i/in fo r m ă r i c o n silier i
INFORMARE privind lista contribuabililor pentru care au fost emise Decizii 
privind acordarea eşalonării la plată a obligaţiilor fiscale şi bugetare ale 
bugetului local Sector3 -conformHCLS3 nr. 583/19.12,2018

DGITL S3

INFORMARE privind utilizarea spaţiilor/ terenurilor excedentare din unităţile 
de învăţământ preuniversitar de stat aflate pe raza Sectorului 3 ~ conform 
H C L S3 nr. 5 8 0 /1 9 .1 2 .2 0 1 8

Direcţia învăţământ 
Cultură

^Denumirea COMISIILOR DE SPECIALITATE:

Comisia 1 -Studii, prognoze economico-sociaie, buget, finanţe.
Comisia 2 - Servicii publice, comerţ şi prestări servicii.
Comisia 3 - Administrarea domeniului public, realizarea lucrărilor publice, agrement.
Comisia 4 - Organizare şi dezvoltare urbanistică, fond locativ şi arhitectură, protecţia, conservarea şi 
valorificarea monumentelor istorice.
Comisia 5 - învăţământ, activităţi ştiinţifice, cultură, culte, sport şi tineret.
Comisia 6 - Administraţie publică locală, juridică, apărarea ordinii publice şi respectarea drepturilor 
cetăţenilor.
Comisia 7 - Protecţia mediului, sănătate, salubritate şi control.
Comisia 8 - Rezolvarea problemelor sociale, protecţia copilului, relaţii cu sindicatele, ONG-uri, agenţi 
economici şi alte organizaţii precum şi relaţii cu mass-media.


